Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 032/2017 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da
Comissão de Residência Multiprofissional
em Saúde e em Área Profissional de
Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A classificação final preliminar dos candidatos aprovados na prova discursiva e análise de currículo,

realizada nos dias 20 e 21 de novembro de 2017, para o Concurso de Residência Integrada
Multiprofissional na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo Edital nº 011/2017-COREMU,
conforme segue:

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
ENFERMAGEM

Nº
Inscrição

Código
Alfanumérico

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

Claudiana Ribeiro da Silva 013/2017 – COREMU B116T22 8,40 6,83 7,52 7,53 1° APROVADO

Silvana Brites Dias Alves 062/2017 – COREMU U683Y26 6,80 5,67 3,24 5,88 2° APROVADO

Camile do Amaral Marino Dias 018/2017 – COREMU T937P52 6,00 5,70 5,61 5,81 3° APROVADO

Leticia Rafaelle de Souza
Monteiro

021/2017 – COREMU N221K02 6,40 5,40 5,10 5,77 4° APROVADO

Victoria dos Santos Laqui 066/2017 – COREMU Q139H99 5,60 5,43 6,86 5,64 5° LISTA ESPERA

Patrícia Junglos 017/2017 – COREMU L066O26 5,80 5,60 4,86 5,61 6° LISTA ESPERA

Aline Lima Ribeiro 126/2017 – COREMU D513U04 6,60 4,50 5,83 5,47 7° LISTA ESPERA

Márcio Souza dos Santos 132/2017 – COREMU J227X66 6,00 4,57 7,20 5,40 8° LISTA ESPERA

Lize Zanchetin Hosoume 098/2017 – COREMU V010H81 5,80 5,10 4,35 5,31 9° LISTA ESPERA

Diogo do Nascimento Franco 108/2017 – COREMU V373P22 6,60 4,33 4,58 5,26 10° LISTA ESPERA

Vinicius Antonio Rodrigues 133/2017 – COREMU H622X33 6,40 4,70 2,72 5,18 11° LISTA ESPERA

Isabela Roberta Amorin 124/2017 – COREMU A526L72 7,00 3,60 2,84 4,88 12° LISTA ESPERA

Embert Luan Correa Pereira 012/2017 – COREMU Q608N49 6,00 3,27 6,87 4,72 13° LISTA ESPERA

Nataly Cristina Silva Lourenço 054/2017 – COREMU S799Q17 5,80 4,17 3,00 4,70 14° LISTA ESPERA

Ana Paula Morandi 121/2017 – COREMU Y021V94 6,00 3,57 4,99 4,68 15° LISTA ESPERA

Eduardo Blan de Oliveira 105/2017 – COREMU Z462V61 5,60 2,83 5,52 4,21 16° LISTA ESPERA

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)
Candidato
FARMÁCIA

Nº
Inscrição

Código
Alfanumérico

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

Karina Zanão 010/2017 – COREMU X928G59 6,60 7,67 5,47 7,02 1° APROVADO

Luara Baena Moura 092/2017 – COREMU B326B66 6,40 6,83 6,77 6,65 2° APROVADO

Gabrielle Rodrigues Munhoz 006/2017 – COREMU O825H75 6,80 6,13 7,48 6,53 3° LISTA ESPERA

Thais Arnoni Pereira 016/2017 – COREMU I946Y28 6,20 6,53 5,47 6,29 4° LISTA ESPERA

Milena Moreira Lopes 050/2017 – COREMU W324D57 6,00 4,50 2,60 4,91 5° LISTA ESPERA

Maria Beatriz de Souza 103/2017 – COREMU L228I51 5,20 4,90 3,05 4,84 6° LISTA ESPERA

Nadine Akemi Satake Zonato 129/2017 – COREMU E265G27 5,20 4,00 2,68 4,35 7° LISTA ESPERA

Maria Ilta Nogueira de Lima
Brito

009/2017 – COREMU X165K18 5,80 1,57 2,66 3,37 8° LISTA ESPERA

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
PSICOLOGIA

Nº
Inscrição

Código
Alfanumérico

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

Karla Oliveira Kian 064/2017 – COREMU E453F99 7,40 8,80 4,82 7,84 1° APROVADO

Isabella kölln Genero 052/2017 – COREMU U022D32 7,40 7,70 5,70 7,38 2° APROVADO

Estefani Nayara Barcellos 076/2017 – COREMU O417P45 7,80 6,50 6,05 6,98 3° APROVADO

Carolina dos Santos Garbelotti 079/2017 – COREMU V840E31 7,00 6,73 6,50 6,82 4° APROVADO

Priscilla da Silva Faria 090/2017 – COREMU V071Z82 6,40 7,10 6,72 6,78 5° LISTA ESPERA

Larissa Adriana da Silva
Wagner

075/2017 – COREMU W372Z68 8,40 5,90 1,28 6,44 6° LISTA ESPERA

Isabella Silveira 057/2017 – COREMU N304T42 6,40 6,70 4,55 6,37 7° LISTA ESPERA

Rebeca Souza Soares 087/2017 – COREMU E560Q13 6,80 4,30 4,25 5,30 8° LISTA ESPERA

Tatiana Lustosa Berling 032/2017 – COREMU W799T94 6,40 4,30 3,45 5,06 9° LISTA ESPERA

Jéssica Karoliny Brito da Silva 035/2017 – COREMU Z937K16 7,40 3,30 3,15 4,93 10° LISTA ESPERA

Bruno Gabriel Dal Pasquale 084/2017 – COREMU T118E51 7,00 3,00 6,09 4,91 11° LISTA ESPERA

Isabela Cristina de melo Rosa 070/2017 – COREMU D677P22 6,40 3,60 4,50 4,81 12° LISTA ESPERA

Antonio Ricardo Guimarães de
Abreu

102/2017 – COREMU A592G39 6,60 2,90 6,80 4,77 13° LISTA ESPERA

Maria Carolina Pais Oliveira 038/2017 – COREMU Q191P29 6,40 1,80 6,25 4,09 14° LISTA ESPERA

Jessica Torquetti Heberle 058/2017 – COREMU I139F73 6,40 1,50 6,49 3,96 15° LISTA ESPERA

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas nos dias 30 e 31 de janeiro de 2018, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min
na Secretaria da COREMU/UEM, Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde na
Atenção à Urgência e Emergência, Av. Mandacarú, nº 1590, Sala 332, 3° Andar do Bloco Administrativo
do Hospital Universitário Regional de Maringá. Maringá - PR - CEP 87083-240, devendo apresentar a
documentação exigida conforme Edital nº011/2017-COREMU.

§ 1º. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda da vaga.
                  § 2º. A não apresentação da documentação exigida implicará na perda da vaga.

Art. 3º-Na hipótese de restarem vagas será publicado Edital com a confirmação das vagas não preenchidas e a

lista dos novos convocados para efetivação da matricula na Secretaria da COREMU/UEM e no endereço
eletrônico www.coremu.uem.br, no dia 31 de janeiro de 2018, até às 23h59min.

Art. 4°- O candidato regularmente matriculado que não comparecer e que não apresentar justificativa no dia 01 de
março de 2018 até as 09h00min, na Secretaria da COREMU/UEM será considerado desistente, e a vaga
será destinada à convocação do subsequente.

Maringá, 04 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU